
令和３年３月５日  

 第３学年保護者 様 

柏市立豊四季中学校長 鈴木 実  

 

第３１回卒業証書授与式の二部制開催について（お知らせ） 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動及び感染防止対策にご理解ご協力いただき心より

感謝申し上げます。 

 さて、本日、政府から３月７日までとしていた緊急事態宣言を３月２１日まで延長す

ることが発表されました。これにより、３月１２日(金)予定の卒業証書授与式が緊急事

態宣言下での開催となることから感染防止対策を一層強化することといたしました。 

すでに文書にてご案内させていただいたところですが、下記のとおり２回に分けての

開催に変更いたします。急な変更で誠に申し訳ありませんが、学級及び受付時間をお間

違えないよう十分ご確認のうえご臨席を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

１ 第一部       ８：１５ ～ ８：４５ 学級活動 

（１･４･６組）     ≪保護者受付 8：25～8：45≫ 

         ８：５７   卒業生入場 

          ９：００ ～ ９：５０ 卒業証書授与式 

９：５０～１０：２０ 学級活動 

１０：２０～   下校、写真撮影(テニスコート) 

  

２ 第二部       ９：４０～１０：１０ 学級活動 

（２･３･５組）     ≪保護者受付 10：00～10：20≫ 

１０：２２   卒業生入場 

１０：２５～１１：１５ 卒業証書授与式 

１１：１５～１１：４５ 学級活動 

１１：４５～   下校、写真撮影(テニスコート) 

 

３ その他 

（１）生徒職員の当日の動きにより学級を分けています。式次第に変更はありません。 

（２）送辞、答辞、ピアノ演奏の生徒は、第一部、第二部の両方に参加します。 

（３）卒業生の座席はステージに向かって左が男子、右が女子で変更はありません。 

（４）保護者の参列は、各世帯１名で変更はありません。(小さいお子様は事前に連絡) 

（５）第一部と第二部の間に会場内の換気と椅子や出入口扉等の消毒作業を行います。 

（６）卒業式後の写真撮影をグラウンドからテニスコートに変更します。 

（７）校内でのマスクの着用、手指の消毒にご協力ください。 

（８）感染状況により変更がある場合は、すくすくメール等でお知らせします。 

 
                           問合せ 

                              柏市立豊四季中学校 

電話:04-7146-4766  

教頭:梶川 教務:佐髙 


